
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/.../2026 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Przasnysz na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit i), art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), art. 211, art. 212, art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, poz. 1844, poz. 1846) Rada Miejska 
w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie miasta na 2026 rok zatwierdzonym uchwałą Nr XXII/155/2025 Rady Miejskiej 
w Przasnyszu z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Miasta Przasnysz na 
2026 rok wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikami  od nr 1 do nr  8 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 3.534.700,15 zł, które po zmianach wyniosą 
141.511.797,94 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 126.463.639,00 zł, 

- dochody majątkowe – 15.048.158,94 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 5.923.568,64 zł,  które po zmianach wyniosą 
141.124.701,54 zł  w tym:  

- wydatki bieżące          -   110.491.512,48 zł, 

- wydatki majątkowe     -  30.633.189,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się nadwyżkę budżetu miasta o kwotę 2.388.868,49 zł, która po zmianie wyniesie 
387.096,40 zł i zostanie przeznaczona na wykup wyemitowanych papierów wartościowych.   

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu miasta o kwotę 2.388.868,49 zł, które po zmianie wyniosą 
3.162.903,60 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.  

§ 6. Plan wydatków majątkowych na 2026 r.,  po zmianach, określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 7. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, po zmianach, określa  załącznik nr  5 do uchwały. 

§ 8. Plan dotacji udzielonych z budżetu miasta jednostkom zaliczanym i niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych, po zmianach, określa załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 9. Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i dochodów z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 
300 ml w obrocie hurtowym  oraz plan wydatków na realizację zadań określonych w Miejskim Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, po zmianach, 
określa załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 10. Plan dochodów rachunku dochodów jednostek o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych oraz wydatków nimi finansowanych, po zmianach, określa załącznik nr 8 do uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 12. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i obowiązuje w roku budżetowym 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



2. Burmistrz Przasnysza niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Przasnyszu 

 
 

Arkadiusz Chmielik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 350 000,00 478 294,71

Lokalny transport zbiorowy 0,00 128 294,71

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00 128 294,71

630 Turystyka 3 226 852,37 4 861 926,41

Pozostała działalność 3 226 852,37 4 861 926,41

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

29 760,92 45 741,05

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

3 197 091,45 4 816 185,36

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 480 500,00 3 156 500,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 180 500,00 2 856 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

300 000,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

550 000,00 0,00

1 619 093,91

676 000,00

676 000,00

-300 000,00

-550 000,00

Rozdział Paragraf

60004

6257

2057

6257

6257

6259

63095

70007

Zmiany w planie dochodów budżetu miasta na 2026 r.

Zmiana

128 294,71

128 294,71

128 294,71

1 635 074,04

1 635 074,04

15 980,13

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIV/.../2026

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 23 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 1 526 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 730 490,00 4 812 425,48

Szkoły podstawowe 26 490,00 1 045 844,17

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki
budżetowej

0,00 275,30

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 1 019 078,87

Przedszkola 3 615 000,00 3 616 872,43

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki
budżetowej

0,00 1 872,43

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 60 708,88

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki
budżetowej

0,00 60 708,88

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 164 965,00 178 360,92

Pozostała działalność 164 965,00 178 360,92

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

140 335,73 151 731,65

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

24 629,27 26 629,27

137 977 097,79 141 511 797,94

126 371 406,34 126 463 639,00

11 605 691,45 15 048 158,94

80148

2400

85395

2057

2059

Razem, w tym:

dochody bieżące

dochody majątkowe

1 081 935,48

1 526 000,006260

11 395,92

60 708,88

13 395,92

13 395,92

2 000,00

3 534 700,15

92 232,66

3 442 467,49

80101

80104

1 019 354,17

2400 275,30

6300 1 019 078,87

1 872,43

2400 1 872,43

60 708,88

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 2



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 4 658 173,25

Lokalny transport zbiorowy 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Turystyka 3 757 297,24

Pozostała działalność 3 757 297,24

Zakup usług pozostałych 29 760,92

Zakup usług pozostałych 5 251,92

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 197 091,45

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 525 192,95

Gospodarka mieszkaniowa 3 866 797,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 160 697,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00

Działalność usługowa 958 090,00

Cmentarze 473 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00

Oświata i wychowanie 60 072 293,23

Szkoły podstawowe 28 455 745,23

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00

Przedszkola 16 000 634,00

Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 640 222,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00

Zakup usług pozostałych 1 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Ochrona zdrowia 630 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 600 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 250 000,00

80104

4210

80148

4210

4300

6060

851

85154

4170

1 800,00

1 800,00

60 400,00

29 900,00

1 500,00

29 000,00

135 500,68

135 500,68

10 000,00

1 700 622,00

43 900,00

2 500,00

29 000,00

765 500,68

735 500,68

260 000,00

Zmiany w planie wydatków budżetu miasta na 2026 r. 
Zmiana Po zmianieDział Rozdział Paragraf

600

60004

6057

630

6059

63095

4 640 143,25-18 030,00

-18 030,00 181 970,00

128 294,71 128 294,71

-146 324,71 53 675,29

2 185 755,55 5 943 052,79

2 185 755,55 5 943 052,79

45 741,05

8 071,96

4307

4309

6057

6059

700

70007

6050

6057

6059

710

71035

6050

15 980,13

1 619 093,91

2 820,04

547 861,47

1 546 000,00

1 546 000,00

2 646 000,00

-300 000,00

-800 000,00

950 000,00

950 000,00

950 000,00

1 081 278,87

1 019 078,87

1 019 078,87

801

80101

6050

4 816 185,36

5 412 797,00

1 073 054,42

4 706 697,00

2 746 000,00

0,00

0,00

1 908 090,00

1 423 500,00

1 400 000,00

61 153 572,10

29 474 824,10

3 019 078,87

16 002 434,00

19 800,00

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIV/.../2026

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 23 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Zakup usług pozostałych 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 164 965,00

Pozostała działalność 164 965,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 13 286,30

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 331,77

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 685,51

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120,30

Wynagrodzenia bezosobowe 76 960,49

Wynagrodzenia bezosobowe 13 506,76

135 201 132,90

110 260 948,09

24 940 184,81

4127

4129

4177

4179

Razem, w tym:

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

85,55

487,43

28 083,22

4 928,75

5 923 568,64

230 564,39

5 693 004,25

18 435,51

105 043,71

141 124 701,54

110 491 512,48

30 633 189,06

853

4210

4300

15 500,68

110 000,00

43 063,54

43 063,54

8 063,51

1 415,08

85395

4117

4119

25 500,68

140 000,00

208 028,54

208 028,54

21 349,81

3 746,85

1 172,94

205,85

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 2



Treść
Klasyfikacja

§
Przed zmianą zmiana Po zmianie

774 035,11 2 388 868,49 3 162 903,60

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikjących z rozliczenia dochdoów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 0,00 135 500,68 135 500,68

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

906 418 749,70 29 667,62 448 417,32

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 0,00 0,00 0,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 355 285,41 2 223 700,19 2 578 985,60

3 550 000,00 0,00 3 550 000,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 3 550 000,00 0,00 3 550 000,00

3

1

4

Rozchody ogółem:

Plan przychodów i rozchodów budżetu Miasta Przasnysz na 2026r., po zmianach

Lp.

Przychody ogółem:

2

1

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXIV/.../2026

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 23 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



Dział Rozdział § Plan na 2026 r.

25 646 224,90

15 021 529,60

10 624 695,30

600 60002 6610 107 696,25

107 696,25

600 60004
6057
6059

181 970,00

128 294,71

53 675,29

600 60016 6050 350 000,00

350 000,00

600 60016 6050 97 500,00

97 500,00

600 60016 6050 500 000,00

500 000,00

600 60016 6050 1 500 000,00

1 500 000,00

630 63095
6057
6059

5 489 239,78

894 054,42

4 595 185,36

630 63095
6057
6059

400 000,00

179 000,00

221 000,00

700 70007 6050 100 000,00

100 000,00

700 70007 6050 2 646 000,00

1 120 000,00

1 526 000,00

Termomodernizacja budynku przy ul. Sienkiewicza 3 w Przasnyszu

Dochody własne jst

premia MZG z Funduszu Termomodernizacji i Remontów

Dochody własne jst

Rozbudowa drogi gminnej ul. Targowej w Przasnyszu

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

Dochody własne jst

Budowa linii kolejowej Zegrze-Przasnysz, jako realizacja szlaku "Kolei
Północnego Mazowsza" 

Dochody własne jst

Dochody pozyskane

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Rozbudowa ul. Polnej w Przasnyszu

Organizacja komunikacji autobusowej w Przasnyszu

Rozbudowa istniejących szlaków turystycznych na terenie Miasta
Przasnysz poprzez wprowadzenie do oferty turystycznej ścieżki "Tropem
Przaśnika wzdłuż rzeki Węgierki" 

Dochody własne jst

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

Dochody własne jst

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

Rozwój istniejących szlaków turystycznych na terenie Miasta Przasnysz
poprzez rozbudowę szlaku kajakowego na rzece  Węgierce 

Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. J. Kilińskiego 16 w
Przasnyszu

Budowa ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego wraz z infrastrukturą rowerową

Dochody własne jst

Budowa ul. W. Pileckiego wraz z odwodnieniem ul. A. Drwęckiego 

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Plan wydatków majątkowych na 2026 r., po zmianach

Treść

1.  Zadania wieloletnie (przedsięwzięcia), w tym:

1.1

1.2

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXIV/.../2026

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 23 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



710 71035 6050 1 400 000,00

1 400 000,00

750 75095
6057
6059

268 140,00

18 769,34

209 471,36

39 899,30

801 80101 6050 1 019 078,87

0,00

1 019 078,87

801 80104 6050 4 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

900 90001
6057
6059

6 586 600,00

1 804 000,00

4 782 600,00

900 90005 6230 200 000,00

200 000,00

900 90015 6050 300 000,00

300 000,00

4 986 964,16

226 000,00

4 760 964,16

010 01095 6230 120 000,00

120 000,00

600 60014 6300 150 000,00

150 000,00

600 60016 6050 450 000,00

450 000,00

600 60016 6050 100 000,00

100 000,00

600 60016 6050 300 000,00

300 000,00

600 60016 6050 350 000,00

350 000,00

700 70005 6060 554 000,00

2. Zadania jednoroczne, w tym:

Dochody własne jst

Dochody pozyskane

Dochody własne jst

Dotacje celowe dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody
działkowe na wydatki inwestycyjne

Dochody własne jst

Dotacja celowa dla Powiatu Przasnyskiego na dofinansowanie wykonania
dokumentacji projektowej dla zadania "Budowa skrzyżowania o ruchu
okrężnym w ciągu drogi powiatowej nr 3238W Przasnysz - Leszno - Gostkowo
- Karniewo - Przemiarowo w mieście Przasnysz"

2.1

2.2.

Dochody własne jst

Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Miasto Przasnysz

Budowa kolumbarium, alejek i oświetlenia na cmentarzu komunalnym w
Sierakowie

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Dotacje celowe na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie powietrza

Dochody własne jst

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego

Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Tadeusza
Kościuszki w Przasnyszu

Dochody własne jst

Dotacja z budżetu samorządu Województwa Mazowieckiego

Dotacja z budżetu samorządu Województwa Mazowieckiego

Zintegrowany system zagospodarowania wód opadowych nad rzeką Węgierką
w Przasnyszu

Dochody własne jst

Modernizacja przedszkoli miejskich w Przasnyszu

Dochody własne jst

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1
pkt 2 u.o f.p. 

Przychody wynikające z rozliczenia dotacji z budżetu państwa na
realizacje projektu finansowanego ze środków wymienionych w art.. 5
ust. 1 pkt 2 u.o.f.p. 

Budowa chodnika na ul. Św. Krzysztofa w Przasnyszu

Wykup gruntów i koszty wywłaszczeń

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ulic Wiśniowej, Miodowej i
Jałowcowej w Przasnyszu

Budowa chodnika w ul. Asnyka

Dochody własne jst

Przebudowa nawierchni ul. Dworskiej

Dochody własne jst

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 2



554 000,00

754 75495 6050 50 000,00

50 000,00

801 80101 6050 2 000 000,00

2 000 000,00

801 80148 6060 29 000,00

29 000,00

852 85203 6060 210 000,00

59 000,00

151 000,00

900 90095
6057
6059

123 964,16

48 964,16

75 000,00

926 92601 6050 200 000,00

200 000,00

926 92601 6050 350 000,00

350 000,00

30 633 189,06

15 247 529,60

15 385 659,46

3. OGÓŁEM

Budowa zaplecza magazynowo-szatniowego na terenie stadionu miejskiego w
Przasnyszu

Dochody własne jst

3.1 Dochody pozyskane

3.2 Dochody własne jst

Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji stadionu miejskiego w
Przasnyszu

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

Dochody własne jst

Rozbudowa systemu monitoringu miejskiego

Zakup kotłów przechylnych parowych do kuchni w Szkole Podstawowej
nr 1 w Przasnyszu

Dochody własne jst

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Przasnyszu (stołówka,
świetlica) 

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych na zajęcia w
Środowiskowym Domu Samopomocy w Przasnyszu

Dochody własne jst

Dotacja z Państwowego Funduszu Rehablilitacji Osób
Niepełnosprawnych

Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej poprzez rozbudowę
miejskiego placu zabaw przy ulicy Tuwima w Przasnyszu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 3



600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 257 696,25 0,00 257 696,25

60002 Infrastruktura kolejowa 0,00 0,00 0,00 107 696,25 0,00 107 696,25

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 107 696,25 0,00 107 696,25

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 519 078,87 0,00 3 519 078,87 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 1 019 078,87 0,00 1 019 078,87 0,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 019 078,87 0,00 1 019 078,87 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 557 078,87 38 000,00 3 519 078,87 257 696,25 0,00 257 696,25

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r., po zmianach

Dział Rozdział § Nazwa
Dotacje
ogółem

z tego:
Wydatki
ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki
bieżące

Wydatki 
majątkowe

Razem:

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXIV/.../2026

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 23 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Plan na 2026 r.

1.
16 291 528,23

1.1.
4 260 000,00

1.1.1
921 92109 2480 Miejski Dom Kultury w Przasnyszu 1 620 000,00

1.1.2 921 92116 2480 Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu 1 500 000,00

1.1.3
921 92118 2480 Muzeum Historyczne w Przasnyszu 1 140 000,00

1.2.
12 031 528,23

1.2.1 801 80101 2540 dotacje dla niepublicznej szkoły podstawowej 1 459 628,23

1.2.2
801 80104 2540 dotacje dla niepublicznych przedszkoli 7 983 000,00

1.2.3

801 80149 2540
dotacje na realizację zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach

1 350 540,00

1.2.4

801 80150 2540
dotacje na realizację zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w szkołach podstawowych

1 190 320,00

1.2.5
854 85404 2540

dotacja dla niepublicznego przedszkola na wczesne
wspomaganie rozwoju dziecka  

48 040,00

2.
1 053 696,25

2.1
257 696,25

2.1.1

600 60002 6610
Gmina i Miasto Serock  - dotacja celowa na realizację zadania
pn. "Budowa linii kolejowej Zegrze - Przasnysz, jako realizacja
szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" 

107 696,25

2.1.2

600 60014 6300

Powiat Przasnyski - dotacja celowa na dofinansowanie
wykonania dokumentacji projektowej dla zadania "Budowa
skrzyżowania o ruchu okrężnym w ciągu drogi powiatowej nr
3238W Przasnysz - Leszno - Gostkowo - Karniewo -
Przemiarowo w mieście Przasnysz" 

150 000,00

2.2.
796 000,00

2.2.1

010 01009 2830
Spółka Wodna Gmina- Miasto Przasnysz - dotacja celowa na
wydatki związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń
wodnych 

15 000,00

2.2.2

010 01095 6230
Dotacje celowe dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących
rodzinne ogrody działkowe na wydatki inwestycyjne

120 000,00

2.2.3

750 75095 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania własnego "Działalność wspomagająca
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych" 

90 000,00

2.2.4

750 75095 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania własnego "Działalność na rzecz osób w
wieku emerytalnym" 

5 000,00

Dotacje udzielone z budżetu miasta jednostkom zaliczonym i niezaliczonym 
do sektora finansów publicznych w 2026 r.

Dotacje celowe

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe 

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XXIV/.../2026

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 23 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



2.2.5

851 85153 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii  

20 000,00

2.2.6

851 85154 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

280 000,00

2.2.7
900 90005 6230

Dotacje celowe na przedsięwzięcia inwestycyjne służące
ochronie powietrza

200 000,00

2.2.8

921 92195 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania  pn. "Wspieranie projektów kulturalnych
popularyzujących tradycje, historię i dziedzictwo kulturowe
Przasnysza"  

16 000,00

2.2.9

926 92695 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania  pn. "Upowszechnianie kultury fizycznej i
sportu na terenie Przasnysza"  

50 000,00

17 345 224,48

4 517 696,25

12 827 528,23

Razem dotacje, w tym:

udzielone jednostkom sektora finansów publicznych

udzielone jednostkom spoza sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 2



źródło dochodów dział rozdział § Plan na 2026

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych

756 75618 0480 510 000,00

Dochody z   części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych
nieprzekraczających 300 ml w obrocie hurtowym.  

756 75618 0270 120 000,00

Ogółem 630 000,00

nazwa programu dział rozdział § Plan na 2026

851 765 500,68

85153 30 000,00

2360 20 000,00

4300 10 000,00

85154 735 500,68

2360 280 000,00

4110 21 000,00

4120 1 100,00

4170 260 000,00

4210 25 500,68

4300 140 000,00

4610 7 300,00

4710 600,00

Wydatki 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i dochody z  części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach

jednostkowych nieprzekraczających 300 ml w obrocie hurtowym 
oraz wydatki na realizację zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 r., 
po zmianach

Dochody 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii 

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XXIV/.../2026

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 23 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



Dział § Plan na 2026

801 62 856,61

275,30

1 872,43

60 708,88

  1 981 900,00    

801   1 981 900,00    

105 200,00

0750 97 200,00

0830 8 000,00

351 200,00

0670 266 000,00

0830 85 200,00

1 525 500,00

0670 1 525 500,00

0830 0,00

  2 044 756,61    

801   2 044 756,61    

105 475,30

2400 275,30

4210 89 200,00

4300 16 000,00

353 072,43

2400 1 872,43

4210 43 500,00

4220 307 700,00

1 586 208,88

2400 60 708,88

4210 51 000,00

4220 1 448 500,00

4300 26 000,00

0,00

801 0,00

0,00

0,00

0,0080148 Stołówki szkolne i przedszkolne

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstaowe

80104 Przedszkola

Stan środków na koniec roku 

Zakup środków żywności

Zakup usług pozostałych

Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej

Zakup materiałów i wyposażenia

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup środków żywności

80104 Przedszkola

Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej

80101 Szkoły podstawowe

Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej

Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki

Oświata i wychowanie

Wpływy z usług

80148

80104

80148

80101

80104 Przedszkola

Szkoły podstawowe

Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole

Wpływy z usług

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Stołówki szkolne i przedszkolne

Przedszkola

Stołówki szkolne i przedszkolne

Dochody

Wpływy z usług

Oświata i wychowanie

Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole

Dochody rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatki nimi
finansowanymi na 2026 r., po zmianach

Rozdział Stan środków na początek roku 

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstaowe

Załącznik  nr  8 do uchwały  nr  XXIV/.../2026

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 23 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wprowadza się zmiany w Uchwale nr XXII/155/2025 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 22 grudnia 
2025 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Miasta Przasnysz na 2026 r.  jak niżej: 

1. Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 3.534.700,15 zł, w tym: 

1) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 92.232,66 zł,  w tym: 

a) W dziale 630, rozdział 63095 zwiększa się o kwotę 15.980,13 zł plan dochodów na 

dofinansowanie wydatków bieżących – kosztów pośrednich projektu „Rozbudowa istniejących 

szlaków turystycznych na terenie Miasta Przasnysz poprzez wprowadzenie do oferty turystycznej 

ścieżki „Tropem Przaśnika wzdłuż rzeki Węgierki” w związku ze zmianami w harmonogramie 

rzeczowo – finansowym, związanym z niezrealizowaniem części zadań zaplanowanych do 

realizacji w 2025 r.   

b) W dziale 801, rozdział 80101, 80104 i 80148 wprowadza się plan dochodów w łącznej kwocie 

62.856,61 zł stanowiącej niewykorzystane do 31.12.2025 r. środki zgromadzone na wydzielonych 

rachunkach dochodów, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 

prowadzonych przez jednostki oświatowe miasta.  

c) W dziale 853, rozdział 85395, w związku ze zmianami w harmonogramie rzeczowo – 

finansowym, związanymi z niezrealizowaniem części zadań zaplanowanych do realizacji w 2025 

r. zwiększa się o kwotę 13.395,92 zł plan dochodów stanowiących dotację na realizację projektu 

„Wsparcie 60plus. Innowacyjny model spersonalizowanych usług skierowanych do osób 

niesamodzielnych” 

2)  Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 3.442.467,49 zł, w tym: 

a) W dziale 600, rozdział 60004 wprowadza się plan w kwocie 128.294,71 zł stanowiącej transzę 

dotacji planowanej do pozyskania ze środków UE w ramach Funduszy Europejskich dla 

Mazowsza  2021-2027 na realizację projektu „Organizacja komunikacji autobusowej w 

Przasnyszu”.  

b) W dziale 630, rozdział 63095 zwiększa się o kwotę 1.619.093,91 zł plan dochodów z tytułu 

dotacji ze środków UE w ramach FEMA 2021-2027 na realizację projektu „Rozbudowa 

istniejących szlaków turystycznych na terenie Miasta Przasnysz poprzez wprowadzenie do oferty 

turystycznej ścieżki „Tropem Przaśnika wzdłuż rzeki Węgierki” w związku ze zmianami w 

harmonogramie rzeczowo – finansowym, związanym z niezrealizowaniem części zadań 

zaplanowanych do realizacji w 2025 r.   

c) W dziale 700, rozdział 70007, w związku z brakiem możliwości pozyskania grantu MZG ze 

środków KPO, dokonuje się zmiany w montażu finansowym zadania pn. „Termomodernizacja 

budynku przy ul. Sienkiewicza 3 w Przasnyszu”. Zmniejsza się plan dochodów z tytułu grantu 

MZG o kwotę 300.000,00 zł, plan dochodów z tytułu premii MZG ze środków Funduszu 

Termomodernizacji i Remontów zwiększa się o kwotę 976.000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 1



d) W dziale 801, rozdział 80101 wprowadza się plan dochodów w kwocie 1.019.078,87 zł 

stanowiącej dotację pozyskaną ze środków budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego na 

realizację zadania pn. „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Tadeusza 

Kościuszki w Przasnyszu”.  Poziom dofinansowania wynosi 17 %.  

2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę  5.923.568,64 zł, w tym: 

1)  Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 230.564,39  zł, w tym: 

a) W dziale 630, rozdział 63095 zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.800,17 zł na koszty 

pośrednie projektu „Rozbudowa istniejących szlaków turystycznych na terenie Miasta Przasnysz 

poprzez wprowadzenie do oferty turystycznej ścieżki „Tropem Przaśnika wzdłuż rzeki Węgierki” 

w związku ze zmianami w harmonogramie rzeczowo – finansowym.  

b) W dziale 801, rozdział 80104 i 80148 zwiększa się plan o łączną kwotę 33.200,00 zł na zakup 

materiałów i wyposażenia oraz usług dla stołówek szkolnych i przedszkolnych.  

c) W dziale 851, rozdział 85154 zwiększa się plan wydatków o kwotę 135.500,68 zł, stanowiącą 

niewykorzystane w latach ubiegłych opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym, którą przeznacza się na wydatki na realizację Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

2026 r.  

d) W dziale 853, rozdział 85395 zwiększa się plan wydatków o kwotę 43.063,54 zł na realizację 

projektu „Wsparcie 60plus. Innowacyjny model spersonalizowanych usług skierowanych do osób 

niesamodzielnych” w związku ze zmianami w harmonogramie rzeczowo – finansowym.  

2) Zwiększa się plan  wydatków majątkowych o kwotę 5.693.004,25  zł, w tym:  

a) „Organizacja komunikacji autobusowej w Przasnyszu” – wprowadza się zmiany w planie 

wydatków na realizację zadania na 2026 r. zmniejszając finalnie plan o kwotę 18.030,00 zł, 

zgodnie z budżetem projektu określonym we wniosku o dofinansowanie.  

b)  „Rozbudowa istniejących szlaków turystycznych na terenie Miasta Przasnysz poprzez 

wprowadzenie do oferty turystycznej ścieżki „Tropem Przaśnika wzdłuż rzeki Węgierki” – 

zwiększa się plan o kwotę 1.987.955,38 zł, w związku z wprowadzeniem zmian w 

harmonogramie rzeczowo- finansowym.  

c) „Rozwój istniejących szlaków turystycznych na terenie Miasta Przasnysz poprzez rozbudowę 

szlaku kajakowego na rzece Węgierce” zwiększa się plan wydatków o kwotę 179.000,00 zł w 

związku z koniecznością poniesienia wydatków na dokumentacje projektową, ekspertyzy i 

opinie, niezbędne do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków FEMA 2021-2027. 

d) „Termomodernizacja budynku przy ul. Sienkiewicza 3 w Przasnyszu” – po sporządzeniu 

audytów energetycznych i dokumentacji, dokonuje się aktualizacji wartości zadania oraz zmian 

w montażu finansowym.  Plan wydatków na realizacja zadania wyniesie 2.646.000,00 zł – wzrost 

o kwotę 1.546.000,00 zł i zostanie sfinansowany środkami własnymi w kwocie 1.120.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 2



oraz premią MZG ze środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów w kwocie 

1.526.000,00 zł.  

e) „Budowa kolumbarium, alejek i oświetlenia na cmentarzu komunalnym w Sierakowie” – 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 950.000,00 zł, po analizie potrzeb wykonania pierwszego 

etapu zadania polegającego na budowie głównych alei, oświetlenia i kolumbarium.  

f) „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu” 

– wprowadza się zadanie do realizacji w latach 2025-2026 r., którego łączne nakłady określono 

na kwotę 6.019.078,87 zł. W 2025 r. planuje się wydatki w kwocie 1.019.078,87 zł z pozyskanej 

z budżetu samorządu Województwa Mazowieckiego dotacji. 

g) „Zakup kotłów przechylnych parowych do kuchni w Szkole Podstawowej nr 1 w Przasnyszu” – 

wprowadza się nowe zadania, na które planuje się wydatki w kwocie 29.000,00 zł.  

3. Zmniejsza się nadwyżkę budżetu miasta na 2026 r. o kwotę 2.223.700,19 zł, która po zmianie wyniesie 

387.096,40 zł.  

4. Zwiększa się przychody budżetu miasta o kwotę 2.388.868,49 zł, w tym: 

a) 135.500,68 zł – paragraf 905 – przychody wynikające z rozliczenia dochodów z opłat za wydawanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 300 ml w obrocie 

hurtowym, które w latach ubiegłych nie zostały wydatkowane na realizację zadań określonych w 

Miejskim Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

b) 29.667,62 zł – paragraf 906 – przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych – 25.238,24 zł oraz dotacji na realizacja projektu z udziałem 

tych środków – 4.429,38 zł, otrzymanych na realizacja projektu „Wsparcie 60plus. Innowacyjny 

model spersonalizowanych usług skierowanych do osób niesamodzielnych” 

c) 2.223.700,19 zł – paragraf 950 - wolne środki, o których  mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych, wynikających z rozliczenia bilansu za 2024 r.  

5. Wprowadza się zmiany w planach rachunków dochodów, o których mowa w art. 223 ustawy o finansach 

publicznych, poprzez wprowadzenie środków pozostających na rachunkach wg stanu na 31.12.2025 r. i 

przekazanych do budżetu jednostki samorządu terytorialnego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB791782-F8BE-41F8-84B9-F20C3DDF4247. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV/.../2026 RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12



